UUNNIIVVEERRSSIIDDAADDEE  FFEEDDEERRAALL  DDOO  AACCRREE

CCAAMMPPUUSS  CCRRUUZZEEIIRROO  DDOO  SSUULL

CCEENNTTRROO  DDEE  EEDDUUCCAAÇÇÃÃOO  EE  LLEETTRRAASS

LLIICCEENNCCIIAATTUURRAA  EEMM  LLEETTRRAASS  EESSPPAANNHHOOLL

   UFAC - Campus Floresta, Estrada do Canela Fina, Km 12, Gleba Formoso, Lote 245, Colônia São
Francisco, CEP: 69980-000, Cruzeiro do Sul – AC Fone: (68) 3311 2508

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

CAMPUS FLORESTA

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS

ATA DA ELEIÇÃO PARA COORDENADOR E VICE-COORDENADOR DO CURSO

DE LETRAS ESPANHOL

Aos seis dias do mês de junho de dois mil e dezesseis, a Comissão Eleitoral, constituída pelo

docente Claudio Luiz da Silva Oliveira, pela técnica Carla Fernanda C. de Melo Sampaio e

pela discente Silvia Araújo de Meneses realizou a eleição para coordenador e vice-

coordenador do curso de Letras Espanhol. A eleição aconteceu no horário vespertino, tendo

177 eleitores aptos a votar. Desse montante, 51,97 % manifestaram-se por meio do voto, com

a representação por classe de 100% do pessoal técnico; 35% do corpo docente e 53,84% do

corpo discente. Do universo votante de 92, definindo o IEC (índice eleitoral do candidato) de

51,97% elegendo portanto a chapa única dos candidatos Simone Vieira Nieto Blanco  e Maria

Alberlani Morais de Brito com 96,73% de aprovação. A eleição transcorreu normalmente,

sendo encerrada às 19:00h.

A Comissão Eleitoral

______________________________

Claudio Luiz da Silva Oliveira

Representante Docente - Portaria UFAC nº 1.333/2016

______________________________

Carla Fernanda Coelho de Melo Sampaio

Representante Técnico Administrativo - Portaria UFAC nº 1.333/2016

______________________________

Silvia Araújo de Meneses

Representante Discente - Portaria UFAC nº 1.333/2016

Cruzeiro do Sul, 06 de junho de 2016.